МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  –  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №7 ИМЕНИ РОКОССОВСКОГО К.К.

ХУТОРА БОЙКОПОНУРА

П Р И К А З

от 30 августа 2024г.                                                                                   № ____

х.Бойкопонура

Об организации питания учащихся МБОУ-СОШ №7

хутора Бойкопонура в 2024-2025 учебном году

На основании статьи 37 Закона РФ от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» санитарными правилами СП

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения» на основании приказа управления

образования администрации муниципального образования Калининский

район от 04.07.2024г. №409 «Об организации питания учащихся

общеобразовательных учреждений в 2024-2025 учебном году» в

соответствии с утвержденным примерным цикличным меню в целях

организации питания обучающихся в МБОУ-СОШ №7 хутора Бойкопонура

п р и к а з ы в а ю:

1.Ответственным за организацию питания в школе назначить завхоза

Тетерук Марину Георгиевну с 1 сентября 2024 г.

2.Организовать бесплатное горячее питание начальных классов.

3.Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся 5-11

классов из семей мобилизованных граждан, в том числе погибших в ходе

СВО.

4.Организовать бесплатное горячее двухразовое питание для  учащихся

с 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, а также детей-

инвалидов 1-11 классов, не имеющих статус ОВЗ.

5.Организовать горячее питание для обучающихся 5-11 классов в

период учебной недели.

6.Организовать обеспечение горячим питанием учащихся 5-11 классов

из расчета средств, выделенных из муниципального бюджета 5 рублей и

родительской оплаты.

7.Недопущение нецелевого использования денежных средств,

выделенных на питание школьников.

8.Контроль за соблюдением стоимости питания в соответствии с

заключенными контрактами.

9.Ответственной по питанию Тетерук М.Г. организовать:

9.1.В срок до 2 числа каждого месяца предоставлять в управление

образования администрации муниципального образования Калининский

район мониторинга по организации питания и выполнения суточных норм,

учащихся в общеобразовательных учреждениях.

9.2.Постоянный контроль над организацией питания учащихся со

стороны бракеражной комиссией с оформлением ежедневных записей в

соответствующих журналах.

9.3.Контроль за санитарным состоянием пищеблока и обеденного зала.

9.4. Принять меры по обеспечению до 100% охвата питанием,

учащихся 5-11 классов и 100% охват учащихся 1-4 классов.

9.5.Оформить в столовой стенды и систематически обновлять их

содержание в течение учебного года (меню, список общественной комиссии

по питанию, графики дежурства по столовой, графики завтраков, обедов,

материалы по культуре питания и другое).

9.6.Обновить локальных документов по организации питания

школьников согласно региональному стандарту.

10.Классным руководителям:

10.1.Проводить разъяснительную работу среди учащихся и их

родителей о необходимости ежедневного рационального питания учащихся,

обсудить вопросы культуры питания на родительских собраниях.

11.Делопроизводителю Завгородней Н.А. ответственной за сайт

своевременно обновлять информацию на сайте школы в разделе

«Организация питания».

12.Организовать родительский контроль за организацией горячего

питания в МБОУ-СОШ №7 хутора Бойкопонура.

13.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

14.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ-СОШ №7                                  Н.В.Бабенко

хутора Бойкопонура

С приказом ознакомлены:

 Тетерук М.Г.  Завгородняя Н.А.

		2024-09-03T17:35:10+0300
	Бабенко Наталья Вячеславовна
	Я являюсь автором этого документа